

长江证券股份有限公司2014年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示: 本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 与年度报告中披露的最终数据可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标 (合并报表)

单位: 万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	455,109.01	304,768.26	49.33%
营业利润	218,606.36	126,832.73	72.36%
利润总额	219,673.92	127,717.15	72.00%
归属于上市公司股东的净利润	170,773.28	100,655.42	69.66%
基本每股收益(元)	0.36	0.21	71.43%
加权平均净资产收益率	12.90%	8.10%	增加4.80个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	6,792,427.31	3,157,622.50	115.11%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,394,500.83	1,268,107.76	9.97%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.94	2.67	10.11%

注1: 公司2013年度权益分派工作于2014年7月9日实施完毕, 以资本公积金中的股本溢价转增股本, 每10股转增10股, 实施后的最新股本为4,742,467,678股。根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010年修订)》, 应当按调整后的股数重新计算各比较期间的每股收益, 故基本每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产指标均以4,742,467,678股计算。

注2: 根据财政部《关于印发修订〈企业会计准则第9号——职工薪酬〉的通知》(财会[2014]8号), 公司对期初及比较期会计数据进行了追溯调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2014年，随着多项改革政策的陆续出台，中央加大力度多举措稳增长，国内经济结构性调整取得新的进展，资本市场逐步活跃，沪深两市综合指数涨幅较大。在此背景下，公司积极把握市场机遇，结合战略目标及经营计划，积极推进业务转型，大力支持创新业务、大投行业务及资产管理业务的发展，各项收入均实现大幅增长，收入结构持续优化，主要表现在：1、经纪业务收入实现较大提升。在券商佣金竞争日益激烈的背景下，公司经纪业务收入同比增长38%，较好地完成了年度经营目标；2、信用业务收入大幅增长。公司信用业务呈现爆发式增长，业务规模同比激增248%，推动公司收入增长与转型；3、大投行业务收入不断提升。公司大投行业务收入同比增长141%，债券承销业务在项目数量和金额规模上市场排名居前，新三板业务2014年挂牌数量排名第四；4、公司其他各项业务实现收益激增。公司紧抓市场机遇，实现了自营业务、资管业务、创新业务等业务板块的高额回报。报告期内，公司营业利润、利润总额、归属上市公司股东的净利润及每股收益均实现同比大幅增长。

根据初步预测，截至2014年12月21日，公司总资产679.24亿元，较年初增长115.11%；归属于上市公司股东的所有者权益139.45亿元，较年初增长9.97%；归属于上市公司股东的每股净资产2.94元，较年初增长10.11%。其中，公司总资产的大幅增长主要是由于客户存款、客户备付金、融出资金、买入返售金融资产和交易性金融资产增加所致。

2014年全年，公司实现营业收入45.51亿元，较上年同比增长49.33%；营业利润21.86亿元，较上年同比增长72.36%；利润总额21.97亿元，较上年同比增长72%；归属于上市公司股东的净利润17.08亿元，较上年同比增长69.66%；基本每股收益0.36元/股，较上年同比增长71.43%，上述指标的增长主要是由于公司经纪业务、创新业务及自营业务增长所致。

三、备查文件

公司法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的合并及母公司资产负债表和利润表。

特此公告

长江证券股份有限公司董事会

二〇一五年一月十二日